18/03/2022 10:26 SEI/ICMBio - 10623963 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10851987&infra_siste… 1/2

02127.000199/2022-99
Número Sei:10623963

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE CAÇADOR
Rodovia SC 350, KM 26, - Bairro Taquara Verde -  Caçador - CEP 89500000

Telefone: (49)35670217

ATA DA 00ª REUNIÃO DE DIRETORIA DA XXXX, REALIZADA EM 00 DE XXXXX DE 0000
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
FLORESTA NACIONAL DE CAÇADOR/SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

Aos quatro dias do mês de março, do ano de dois mil e vinte e dois, na FLORESTA NACIONAL DE
CAÇADOR, situada à Rodovia SC 350, KM 26, Bairro Taquara Verde, Caçador/SC, às nove horas, reuniram-
se servidores: Fabiana Bertoncini, Chefe da FLONA CAÇADOR, matrícula SIAPE nº 1366751, Gerônimo
Gonçalves Neto, Servidor Cedido, matrícula Siape nº 1886604, e Marinês Rodrigues Moreira, integrantes da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários
Ambientais - ATA para  a FLORESTA NACIONAL DE CAÇADOR, designados pela Ordem de Serviço nº 1, de
24 de janeiro de 2022 (SEI nº 10385295).
Esta comissão analisou os resultados da avaliação do Teste de Aptidão Física - TAF e do Teste de Habilidades no
Uso de Ferramentas Agrícolas - THUFA, constantes no documento SEI nº  10623047, realizada na FLONA
CAÇADOR na manhã do dia três de março,  avaliadores Fabiana Bertoncini e Gerônimo Gonçalves Neto,
orientados pelo Edital de Seleção, documento SEI nº 10513703 registra que não ocorreu interposição de
recurso referente ao resultado da fase de pré-seleção dos testes TAF e THUPA, e resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado Seleção para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA 2022:

02 Vagas - Área temática Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial, Nível I, Duração 24
meses, Setor FLONA CAÇADOR/SC

Ordem de Classificação
 NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA THUFA 1 2 3

Tempo
TAF

(min./seg)

Resultado

1º Sr. Tiago de Liz Menza
CPF 079 066 019-98 10 5 3 2 23'34" Classificado

2º Sr. Isaias Rodrigues da Silva
CPF 123 548 209-09 10 5 3 2 23'34" Classificado

THUFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos avaliadores).

TAF - Critérios avaliados:

Tempo

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10601799&id_procedimento_atual=10601167&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=fd7a9ce40aa6d6c71bbf97ef901857dffab1921f653a2b24b6f84f74db130b9f
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10851035&id_procedimento_atual=10601167&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=b6faba1536cd7fb9df43e21b4309d8f147831c122fbddf7a573c1932351c3c9b
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10736691&id_procedimento_atual=10601167&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c02f92badec4264e791a10f06d5a06262932754969d6ab6b36f197b826afb93a

18/03/2022 10:26 SEI/ICMBio - 10623963 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10851987&infra_siste… 2/2

Ficam todos selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, os candidatos classificados para o número de
vagas abertas na área temática, nível, duração contratual e setor concorrido.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

FABIANA BERTONCINI
Presidente da Comissão Local de Seleção

Analista Ambiental - Matr. 1366751
Chefe da FLONA Caçador/ICMBio

MARINES RODRIGUES MOREIRA
Membro da Comissão de Seleção Local

Servidora Terceirizada

GERÔNIMO GONÇALVES NETO
Membro da Comissão de Seleção Local

Servidor Cedido - Matr 1886604

Documento assinado eletronicamente por FABIANA BERTONCINI, Assistente, em 04/03/2022, às 17:34,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marines Rodrigues Moreira, Terceirizado, em 04/03/2022, às
20:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Geronimo Goncalves Neto, Servidor Cedido, em 08/03/2022, às
09:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 10623963 e o código CRC 9FA5D68D.

Criado por 52092674900, versão 3 por 52092674900 em 04/03/2022 17:34:22.